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Urządzenie umożliwiające przenoszenie informacji z przyrządu
z odczytem cyfrowym na taśmę perforowaną

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie umożli¬
wiające przenoszenie informacji z [przyrządu z od¬
czytem cyfrowym na taśmę perforowaną.

Dotychczas znane są tylko urządzenia umożliwia¬
jące przenoszenie informacji z przyrządu z odczy¬
tem cyfrowym na drukarkę.

Urządzenie takie składa się z zespołu wzmacnia¬
czy informacji zawierających matryce diodowe do
zmiany kodu pirzyrządu cyfrowego na dziesiętny,
na które podawany jest sygnał odpowiadający infor¬
macji z przyrządu z odczytem cyfrowym i który to
zespół przekazuje wzmocniony sygnał odpowiada¬
jący informacji w kodzie dziesiętnym na drukarkę
po otrzymaniu rozkazu drukowania. Sygnał odpo¬
wiadający rozkazowi drukowania, otwierający wyj¬
ścia wzmacniaczy informacji podawany jest na te
wyjścia z układu wejściowego poprzez układ for¬
mujący. Sygnał tein steruje bezpośrednio układami
elektromechanicznymi w drukarce powodując wy¬
bicie przez matrycęi odpowiedniej cyfry w odpo¬
wiedniej kolumnie. Taśmę z tak wydrukowaną
informacją można wprowadzić do maszyny cyfro¬
wej tylko poprzez maszynę do pisania.

Istota Wynalazku polega ma tym, że urządzenie
składa się z bloku kodującego informację z przy¬
rządu cyfrowego i przenoszącego tę informację na
taśmę perforowaną oraz z bloku sterowania {blokiem
kodującymi, przyrządem cyfrowym i dziurkarką.
Na jedno wejście kodera, zawartego w bloku kodu¬
jącym, podawane są sygnały zawierające informację

z przyrządu cyfrowego, poprzez bramkę wejściową
a z wyjścia kodera podawane są zakodowane syg¬
nały tej informacji poprzez bramkę sumującą- na
rejestr. !Z rejestru, sygnały te podawane są na układ

5 sterujący perforowaniem taśmy, sterowany impul¬
sem z zadanej stałej czasowej z układu czasowego.

Blok kodujący zawiera ponadto układ bramkowy
generatora słów zewnętrznych, połączony z drugim
wejściem bramki sumującej, na które z układu

10 bramkowego podawane są sygnały reprezentujące
słowa z generatora słów zewnętrznych.

Plok sterowania zawiera licznik rządków taśmy
perforowanej i licznik słów. Z wyjścia licznika rząd¬
ków podawanie są sygnały wyboru informacji, po-

15 przez dekoder licznika rządków, na drugie wejście
kodera i drugie wejście bramki wejściowej. Licznik
rządków zerowany jest impulsem startowym bez¬
pośrednio poprzez układ czasowy, a sterowany Ijelst
impulsem o zadanej stałej czasowej. Licznik słów

30 podaje sygnały ilości słów na dekoder (licznika
rządków poprzez dekoder licznika słów. Licznik
słów zerowany jast impulsem startowym bezpośred¬
nio i sterowany (jest impulsem o zadanej stałej cza¬
sowej z licznika rządków. Ponadto blok sterowania

25 zawiera pierwszy układ współpracy z przyrządem
cyfrowym, drugi układ współpracy z dziurkarką,
układ czasowy oraz układ formujący. Pierwszy
układ współpracy z przyrządem cyfrowym włączony
jest między przyirządem cyfrowym a układem cza-

30 sowym i podaje sygnał startu z przyrządu cyfro-
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wego. Drugi układ współpracy z dziurkarką włą¬
czony jest między układem sterowania dziurkarki
a układem czasowym i -generuje oraiz podaje na
układ sterowania dziurkarką sygnały stałej i chwi¬
lowej gotowości urządzania do współpracy z dziur-
kaiką w odpowiedzi na podawane przez dziurkarkę
sygnały zezwolenia na współpracę z dziurkarką
i chwilowej gotowości na przyjęcie informacji przez
dziurkarkę. Układ współpracy z dziurkarką pobu¬
dzany jest po raz pierwszy bezpośrednio impulsem
startowym. Na wejście układu formującego, z de¬
kodera licznika rządków; podawane są sygnały koń¬
ca pojedynczego słowa i końca n-tego słowa w od¬
powiedzi na które to sygnały układ formujący gene¬
ruje impuls zerowania licznika słów, licznika rząd¬
ków i układu czasowego.

Podstawową zaletą urządzenia według wynalazku
jest to, że sprzęga ono przyrząd o odczycie cyfro¬
wym z dziurkarką przez co umozMwia wprowadze¬
nie JplojiMicji dg imaszyny cyfrowej na taśmie per¬
forowanej. (Dzięki temu nie ma potrzeby każdora¬
zowego przepisywania danych z taśmy przy wpro¬
wadzaniu ich do maszyny cyfrowej i istnieje moż¬
liwość wielokrotnego wprowadzania taśmy do ma-^
szyny.

Zastosowanie układu bramkowego generatora
słów zewnętrznych pozwala na wydziurkowanie do¬
wolnych znaków na taśmie, oznaczających w ko¬
dzie zrozumiałym dla maszyny takie dane jak
np. data, mtejece i czas pomiaru lub numer stano¬
wiska pomiarowego.

Wynalazek zostanie poniżej przykładowo objaś¬
niony w oparciu o rysunek, przedstawiający sche¬
mat yjokowy urządzenia.

Uroczenie pokazane przykładowo na rysunku,
wspóftwacuje z. woltomierzem cyfrowym i dziurkar¬
ką un^»4iw4ając wydziurkowanie na taśmie perfo-
row#nej wyników pomiarów wraz ze znakiem. Blok
kodujący ject Cementem wymiennym, zamieniają¬
cym WS©^ ? woltomierza podany w kodzie ©OD
ną wynik w jędnym z kodów maszyn cyfrowych.

UMad' bramek wejściowych 2 zbudowany naczile-
reeh >ośm4Qwejściowych bmmkach typu AiND-OiR-
^NOT. Na cztery wejścia każdej bramki podawana
jetf in&Kroaeja z woltomierza cyfrowego 1. Pozo¬
stałe cztery wejścia połączone są z dekoderem 7
Hcznika rządków i 'podawane są na nie sygnały
z układu sterowania wybierające z powyższiej infor¬
macji słowa w© określonej kolejności. Ponadto
układ feramek wefiściowych zawiera obwód wyróż¬
niania anaku przychodzącego z wodomierza cyfro¬
wego 1, zbudowany na zasadzie zwrotnicy z dwóch
bramek typu NAIND. Wyjścia bramek połączone są
z koderem 3, który koduje otrzymaną informację
z kodu BCD na kod maszyny cyfrowej.

Koder 3 złożony jest z dwu, trzy i czterowejścio-
wych bramek typu NAiND tworzących zero-jedym-
kową strukturę wyrazów odpowiednią dla kodu
maszyny cyfrowej.

Wyjście kodera 3 połączone jiest z układem bra¬
mek sumujących 4, zawierającymi bramki typu
NAND. iWyjśoja bramek sumujących 4 połączone są
z rejestrem 5 do którego poprzez te foiramki zostalją
wpisane trzy rodzaje informacji bądź zakodowany
w koderze wynik z woltomierza cyfrowego, bądź

utworzona na rozkaz z układu sterującego struktura
znaków pomocniczych takich jak „nowa Uinia", »spa-
cja" bądź też struktura słowa z generatora słów
zewnętrznych, nie pokazanych na rysunku.

5 Generator słów zewnejtrznych, stanowi dowolne
urządzenie zawierające na swym wyjściu ośmiotoi-
towe słowo, które w nie zmienionej formie zostanie
wydziurkowane na 'taśmie perforowanej. Rejestr 5
składa się z ośmiu przerzutników typu D, zerowa¬

ło nych impulsem sltantu, a wyzwalanych impulsem
zegarowym generowanym w układzie czasowym
13 bloku sterowania.

Wejścia D przerzutników połączone są z wyjścia¬
mi bramek sumujących układu 4, wejścia zegarowe

is są zwarte razem i połączone z układem czasowym
13. Wyjścia przerzutników połączone są, z rejestrem
wejściowym dziurkarki, nie pokazane na rysunku.

Układ bramkowy 6 generatora słów wewnętrz¬
nych podaje sygłriały z generaltora słów zewnętirz-

20 nych, nie pokazanego na rysunku, na układ bramek
sumujących 4. Układ ten składa się z ośmiu bramek
dwuwejściowych typu NAND. Połowa wejść jest
zwarta i połączona z przełącznikiem blokady gene¬
ratora słów wewnętrznych a druga połowa z gene-

25 ratorem słów zewnętrznych. Wyjścia bramek połą¬
czone są z wejściem układu foraimek sumujących 4.

Pierwszy układ współpracy 11 z wodomierzem
cyfrowym stanowi układ formujący zawierający
cztery bramki typu NAND oraz przerzutnik typu D.

30 Na wejście układu współpracy 11 podawany jest
sygnał końca rejestracji V|L z woltomierza cyfrowe¬
go 1 a wyjście tego układu połączone jest z układem
czasowymi 13.

Drugi układ współpracy 12 z dziurkarką zawiera;
35 układ formujący dla syigmałui AC, oznaczającego

chwilową gotowość na przyjęcie mformacji przez
dziurkarkę, zawierający dwie bramki typu NAiND
i przerzutnik J-K, przy czym wejście układu for¬
mującego połączone jest z układem sterowania

40 dziurkarki a wyjście z układem czasowym 13;
układ przerzutnika typu set-reset dla sygnału SO,
oznaczającego stałą gotowość urządzenia do współ¬
pracy z dziurkarką, składający się z trzech bramek
typu NAND, % których jedna stanowi obwód for-

45 mująey dla sygnału SO, który to układ połączony
jest na wyjściu z układem sterowania dziurkarki,
a na wejście którego podawany jest impuls stairto-
wy; układ iloczynu sygnałów SO i AO oznaczają¬
cego zezwolenie na współpracę z dziurkarką, skła-

50 dający się z dwóch bramek typu NAND, przy czym
na wejście układu wchodzą sygnały SO i AO
a z wyjścia piodawany jestfc ich iloczyn do układu
czasowego 13; oraz układ pizerzutnika monostabil-
nego, generujący sygnał SC będący rozkazem

55 dziurkowania dla dziurkarki. 'Układ czasowy 13 zbu¬
dowany jest z bramki iiloczynowej Itypu NAiND dila
sygnałów VL, AC oraz ifloczynu SIO i AO i układów
formujących impuls zegarowy dla licznika rządków
8 impulsu wpisu dla rejestru 5.

60 Licznik rządków 8 zbudowany jest z trzech prze¬
rzutników typu D, połączonych w szeregowy trójbi-
towy licznik asynchroniczny; dwóch bramek typu
NAND tworzących układ sumujący na wejściu ze¬
garowym oraz dwóch bramek typu NAND,, tworzą-

65 cych układ sumujący na wyjściu zerującym, liczni-
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ka. Wejścia układu sumującego na wejściu zegaro¬
wym połączone są z wyjściem układu czasiowego 13
oraz-z. dekoderem 9 licznika słów. Wejścia układu
sumy >na wejściu zerującym z układem formującym
14 oraz z układem czasowym 13, z którego poda¬
wany jest impuls o zadanej stałej czasowej. iWyjścia
licznika 8 połączone są z dekoderem 7 licznika rząd¬
ków.

Dekoder licznika rządków 8 składa się z siedmiu
bramek typu NAIND, układu zwnoitnicy dla dwóch
pierwszych irząjdków bramki sumującej (blokady
zera. Wyjścia ibraimek typu NAiND połączone są ko¬
derem 3i, wyjście dekodera 7 siódmego impulsu po¬
łączone jest z układem formującym 14.

Licznik słów 10 składa się z czterech przerzutni-
ków typu D połączonych w czterobitowy licznik
asynchroniczny. Wejście zegarowe licznika 10 po-
łączone jest z wyjściem siódmego rządka licznika
rządków 8 a wejście zerujące połączone jest z ukła¬
dem formującym 14 i z układem startu.

Dekoder 9 licznika słów składa się z bramki typu
NAND dekodującej stan „10" (licznika słów 10, oraz
układu formującego przekazującego ten impuls do
dekodora licznika rządków 7. Wejście dekodora 9
połączone jest z ilicznikiem słów 10.

Układ formujący 14 zbudowany jest na ośmiu
bramkach typui NAND. Szerokość formowanych
impulsów wyznaczają stałe czasowe ELC.

Urządzenie zasilane jest z sieci prądu przemien¬
nego 220 V 50 Hz, zasilaczem wraz ze stabilizatorem
prądu stałego o napięciu stabilizowanym +5V
±lVt — 4 A.

Urządzenie działa w nastejpujący sposób. Praca
urządzenia rozpoczyna się W momencie wciśnięcia
przycisku „start". Impuls startu powoduje zerowa¬
nie: rejestiui 5 w bloku kodującym, licznika rząd¬
ków i licznika słów 10 oraz pobudzenie układu cza¬
sowego 13 i drugiego układu współpracy 12 z dziur¬
karką w bloku sterowania. Pobudzenie układu 12
powoduje wysłanie do dziurkarki sygnału SO ozna¬
czającego stałą gotowość urządzenia do współpracy
z dziurkarką. Równoczesne przesłanie z dziurkarki
do urządzenia sygnału AO oznaczającego zezwole¬
nie na współpracę z dziurkarką pobudza układ cza¬
sowy 13 a przesłanie sygnału, AC, oznaczającego
chwilową gotowość na przyjęcie informacji przez
dziurkarkę, wygenerowanie impulsu zegarowego
w układzie czasowym 13 dla licznika rządków 8,
powodując przestawienie się tego licznika w pozycji
„1". 'Wówczas następuje zdekodowanie stanu „1"
licznika rządków 8 przez dekoder 7 oraz wygene¬
rowanie impulsu SC, oznaczającego chwilową goto¬
wość urządzenia do współpracy z dziurkarką, przez
drugi układ współpracy 12 z dziurkarką. Impuls
z dekodera 7 licznika rządków powoduje przepisa¬
nie do rejestru 5 pierwszej informacji z przyrządu
cyfrowego 1, poprzez bramkę wejściową 2, koder 3
i bramkę sumującą 4. Wysłany do dziurkarki syg¬
nał SC, zapewnia przepisanie do rejestru wejścio¬
wego dziurkarki, nie pokazanego na rysunku, pierw¬
szego rządka a następnie wydziurkowanie go na
taśmie. Po wydziurkowaniu pierwszego rządka
dziurkarka wysyła następny sygnał AC co wywo¬
łuje powstanie nowego impulsu rozpoczynającego
nowy cykl pracy urządzenia.
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Kolejność wyboru informacji jest z góry usta¬
lona i niezmienna. Kolejnością steruje licznik rząd¬
ków 8, który poprzez dekoder 7 podaje do kodera 3
impulsy wybierające odpowiednią. informację dla

5 danego miejsca w słowie. Impuls z dekodera 7 od¬
powiadający 7-temu rządkowi stanowi jednocześnie
impuls zegarowy dla licznika słów 10. Licznik słów
10 zlicza 10 słów, po czym następuje wydziurkowa¬
nie rządka ze znakiem „nowa linia". Do tego wy-

M korzystuje się pierwszy impuls zegarowy następne¬
go słowa przychodzący na wejście licznika rządków
8. Jednocześnie uformowany w układzie formują¬
cym 14 impuls z dekodera 7 powoduje wygenero¬
wanie przez układ 14, impulsu końca słowa, który

u zeruje licznik rządków 8, licznik słów 10 i układ
czasowy 13.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie umożliwiające przenoszenie informa-
20 ej i z przyrządu z ockzytem cyfrowym na taśmę per¬

forowaną, poprzez kodowanie tej informacji, zna¬
mienne tym, że składa się z blokukodującegó infor¬
mację z przyrządu cyfrowego i przenoszącego tę
informację na taśmę perforowaną oraz z bloku ste-

25 rowania blokiem kodującym, przyrządem cyfrowym
i dziurkarką, przy czym na jedno wejście kodera (3),
zawartego w bloku kodującym, podawane są po¬
przez bramkę wejściową (2) sygnały zawierające
informację z przyrządu cyfrowego (1), a z wyjścia

30 kodera (!) podawane sĄ zakodowane sygnały tej
informacji, poprzez bramfeę sumującą (4), na rejestr
(5), z którego podawane są te sygnały na układ steru¬
jący perforowaniem taśmy, sterowany impulsem
o zadanej stałej czasowej z układu czasowego (13),

* a ponadto blok kodujący zawiera układ bramko¬
wy (6) generatora słów zewnętrznych, połączony
z drugim wejściem bramki sumującej (4), na które
podawane są z układu bramkowego (6) sygnały re¬
prezentujące słowa z generatora słów zewnętrznych,

40 a blok sterowania zawiera licznik rządków (8) taś¬
my perforowanej, z którego wyjścia podawane są
sygnały wyboru informacji, poprzez dekoder (7) licz¬
nika rządków, na drugie wejście kodera (3) i drugie
wejście bramki wejściowej (2), przy czym licznik

45 rządków (8) zerowany jest impulsem startowym
bezpośrednio i poprzez układ czasowy (13) oraz ste¬
rowany jest impulsem o zadanej' stałej czasowej
i zawiera licznik słów (10), który podaje sygnały
ilości słów na dekoder (7) licznika rządków poprzez

50 dekoder (9) licznika słów, który to licznik słów (10)
zerowany, jest impulsem startowym bezpośrednio
i sterowany jest impulsem o zadanej stałej czasowej
z licznika rządków (8), a ponadto blok sterowania
zawiera pierwszy układ współpracy (11) z przyrzą^

59 dem cyfrowym (1), włączony między przyrząd (I),
i układ czasowy (13), podający na układ czasowy
(13) sygnał startu (VL) z przyrządu cyfrowego (1),
oraz drugi układ współpracy (12) z dziurkarką włą¬
czony między układem sterowania dziurkarki i ukła-

60 dem czasowym (13), generujący i podający na układ
sterowania dziurkarką sygnały (SO) i (SC) stałej
i chwilowej gotowości urządzenia do współpracy
z dziurkarką, w odpowiedzi na podawane przez
dziurkarkę sygnały (AO) i (AC) stałej i chłwalowej

w gotowości na przyjęcie informacji przez dziurkarkę,
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który to układ (12) pobudzany jest po raz pierwszy
bezpośrednio impulsem startowym oraz zawiera
układ formujący (14) na którego wejście, z dekode¬
ra (7) licznika rządków, podawane są sygnały końca

8

pojedynczego słowa i końca n-tego słowa, które to
układ (14) generuje i podaje impulsy zerowania na
licznik słów (10), licznik rządków (8) i układ czaso¬
wy (13).

m dziurkarki
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